
Strana 1 (celkem 6) 

Smlouva o přístupu k datům 
Č.j. 53865/2018-SŽDC-GŘ-O22 

 
sjednaná podle ustanovení § 1724 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Smluvní strany: 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen SŽDC) 
 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ:     70994234 
DIČ:  CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu A, 
vložce 48384, 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zastoupená Ing. Aleš Krejčí, náměstek generálního ředitele pro ekonomiku 
(dále jen Dodavatel) 
 
a 
 
Seznam.cz, a.s. 
 
se sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 3294/10, PSČ 15000  
IČ: 26168685    
DIČ:  CZ 26168685 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, v oddílu B 
vložce 6493 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zastoupená Robertem Drozdou, ředitelem Divize služeb 
(dále jen Odběratel) 
 
uzavírají smlouvu následujícího znění: 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 58 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, v platném znění, vykonavatelem majetkových práv k datům a informacím 
zveřejněným na Portále provozovatele dráhy http://provoz.szdc.cz (dále jen Portál 
PD) a datům, která jsou předmětem této Smlouvy (dále jen Smlouvy). 

 
2) Dodavatel je oprávněn k poskytování práv uvedených v odst. 1 tohoto článku třetí 



Strana 2 (celkem 6) 

osobě. 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1) Dodavatel se zavazuje umožnit Odběrateli po dobu trvání smluvního vztahu 

přístup k datům v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 Smlouvy a to za úplatu 
sjednanou v článku IV Smlouvy. 
 

2) Dodavatel poskytne Odběrateli přístup k datům za účelem jejich využití v původní 
či upravené podobě pro služby Odběratele, zejména pro službu Jízdní řády 
(dostupnou na https://www.seznam.cz/jizdnirady/) a službu Mapy.cz (dostupnou 
na https://mapy.cz), případně další služby, které Odběratel v budoucnu 
provozovat začne. Tyto služby jsou zpřístupňovány veřejnosti a obsahují reklamní 
sdělení, s čímž je Dodavatel srozuměn. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Dodavatel předá Odběrateli veškeré podklady a informace nezbytné k výkonu 
práv uvedených v článku II Smlouvy.  
 

2) Dodavatel je oprávněn během smluvního vztahu měnit objem a strukturu dat aniž 
by byla dotčena práva uvedená v článku II Smlouvy. 

 
3) Dodavatel garantuje správnost dat ve webové službě GRAPP. 

 
4) Dodavatel neručí za správnost dat uvedených v informačních systémech a SW 

aplikacích Odběratele. 
 

5) Odběratel předloží seznam procesních přístupů, kterým je umožněn přístup 
k datům Dodavatele. Seznam procesních přístupů Odběratele je Přílohou č. 2 
Smlouvy.  

 
6) Odběratel je povinen po dobu trvání Smlouvy Dodavateli bez zbytečného odkladu 

oznámit omezování výkonu práv Odběratele uvedených v článku II Smlouvy třetí 
osobou nebo porušování práv třetí osobou, pokud takové jednání zjistí. 

 
7) Odběratel je povinen, ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 

v platném znění, při užití dat Dodavatele, uvést jejich zdroj. 
 

8) Odběratel není oprávněn přenechat výkon práv uvedených v článku II Smlouvy 
třetí osobě. 

 
9) Odběratel není oprávněn zpřístupnit poskytnutá data třetí osobě vyjma případu 

nutného pro výkon činnosti uvedené v článku II Smlouvy, včetně dat 



Strana 3 (celkem 6) 

zpracovaných nebo jiným způsobem upravených. V tomto případě Odběratel 
odpovídá za škody způsobené třetí osobou.  

 
IV. 

Sjednání úplaty za přístup k datům 
 

1) Dodavatel poskytne Odběrateli přístup k datům Dodavatele v rozsahu sjednaném 
v Příloze č. 1 Smlouvy za úplatu ve výši 296 800,- (slovy dvě stě devadesát šest 
tisíc osm set korun českých) bez DPH ročně. 
 

2) Odběratel uhradí Dodavateli registrační poplatek 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce 
korun českých) za každý procesní přístup ročně. 
 

3) Odběratel provede úhradu výše uvedené částky na základě fakturace Dodavatele 
převodem na účet Dodavatele. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů ode dne 
jejího vystavení. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu. K ceně 
bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 
4) Pokud dojde k ukončení smlouvy v průběhu roku, za nějž již Odběratel uhradil 

sjednanou úplatu, má Odběratel nárok na vrácení poměrné části za nevyčerpané 
roční plnění. 

 
V. 

Smluvní pokuty 
 

1) Zjistí-li Dodavatel, že Odběratel neoprávněně poskytl, zpřístupnil či předal 
předmět Smlouvy třetí osobě, je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli částku 
1 000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) bez DPH za každý zjištěný 
případ.  
 

2) Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Dodavatele na náhradu škody. 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

 
1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 
3) Účinnost Smlouvy vzniká dnem umožnění přístupu k datům v rozsahu sjednaném 

v Příloze 1 Rozsah zpřístupněných dat Dodavatele Smlouvy, který bude 
realizován nejpozději do 7 kalendářních dnů po uhrazení faktury. O zpřístupnění 
dat Dodavatele bude Odběratel informován formou elektronické pošty. 

VII. 
Ukončení smluvního vztahu 



Strana 4 (celkem 6) 

 
1) Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. 

 
2) Smluvní vztah lze ukončit písemnou výpovědí kteroukoli ze smluvních stran, 

přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná plynout prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
3) Dodavatel má právo okamžitě odstoupit od Smlouvy v případě, že Odběratel 

poruší své povinnosti vyplývající z článku III Smlouvy, nebo že předmět Smlouvy 
Odběratel použije k jinému účelu, než který byl sjednán Smlouvou. Odstoupení od 
Smlouvy bude Odběrateli písemně doručeno. 
 

4) Smluvní strany jsou povinny do 30 dnů po skončení smluvního vztahu vypořádat 
vzájemné závazky. 

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými dodatky číslovanými vzestupně od č. 1. 
 

2) Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Dodavatel 
obdrží 2 vyhotovení a Odběratel obdrží 1 vyhotovení. 

 
3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem Smlouvy. Smlouva je sepsána 

na základě pravdivých údajů a je projevem svobodné a vážné vůle smluvních 
stran. 
 

4) Součástí Smlouvy je Příloha č. 1 Rozsah zpřístupněných dat Dodavatele a 
Příloha č. 2 Seznam procesních přístupů Odběratele. 

 

 
 
 
 
 

V Praze dne ……………..………… 
 

V Praze dne ………………….………. 

Správa železniční dopravní cesty, 

 státní organizace 

zastoupená 
 

 
Ing. Aleš Krejčí 

 Seznam.cz, a.s. 

zastoupená 

 

Robertem Drozdou 



Strana 5 (celkem 6) 

Příloha č. 1 Rozsah zpřístupněných dat Dodavatele 
 

Rozsah zpřístupněných dat Dodavatele 

Označení zpřístupněných dat 
WS GRAPP – veřejná osobní doprava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              



Strana 6 (celkem 6) 

 
 

   Příloha č. 2 Seznam procesních přístupů Odběratele 
 
 

Seznam procesních přístupů Odběratele 
 

Kontaktní osoba odběratele 
Požadovaný procesní 

přístup Příjmení Jméno 
Ti
tu
l 

Telefon Elektronická 
adresa 

 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 144137, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 73e2a90c-513d-48a0-8d23-e28efe557fb2

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 23.11.2018 11:30:01


